
Pregão Presencial nº 004/2021 

O Município de Pinheiros/ES, torna público que houve questionamentos do edital do Pregão 

Presencial nº 004/2021, realizados pela empresa E&L Produções de Software, tendo sido 

julgado pela CPL e entendido totalmente procedente.  Sendo assim, alterou-se o texto do edital, 

para constar a possibilidade de reajustamento do valor do contrato, retirando  as exigências das 

guias de Recolhimento de INSS e FGTS e, também para constar os valores unitários de cada 

item, que anteriormente estavam em sigilo. Por não afetar diretamente na formulação das 

propostas, mantém-se a data de abertura para o dia 17/06/2021 às 09:00h. Nos termos do art. 21, 

§4º, da Lei 8.666/93. A íntegra da Decisão está disponível no site do município sob o endereço: 

www.pinheiros.es.gov.br, na aba Transparência – Licitações - ID 2021.055E0700001.01.0006 

Pinheiros, 10 de junho de 2021. 

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 


